

بسم الله الرحمن الرحيم

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثارِ کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه ۲۷ دسامبر ۲۰۱۷، در مسجد بیت الفتوح لندن

روز جمعه، ۲۷ دسامبر ۲۰۱۷ عیسوی پنجمین خلیفه ی حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا امیرالمومنین حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز در مسجد بیت الفتوح لندن، خطبه جمعه را ایراد فرمودند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

حضورانور در آغاز خطبه فرمودند: امروز به فضل خداوند متعال جلسه سالانه ی قادیان شروع شده است و از خدای متعال دعا کنید که هر سه روز این جلسه به خیر و خوبی و سلامتی بگذرد و مردم با اخلاص جماعت که برای شرکت این جلسه آمده اند تا هدف خاصی را به دست بیاورند - خدا کند ایشان آن هدف را به دست بیاورند - آن هدف است، در محضر خداوند متعال دعاها کردن و سعی و تلاش کردن تا حالت های علمی و عملی خود شان را بهتر بسازند، پیشروی کردن در بستگی با خدای متعال و از این محیط معنوی استفاده کرده نسبت به دعاها توجه خاصی را نشان دادن - این دعاها را نه تنها برای ذات خویش تخصیص دادن بلکه برای پیشرفت جماعت هم مخصوص کردن است. مخالفان جماعت که برای آزار رسانی جماعت در هیچ منطقه دنیا دارند توطئه می کشند، در جهت خنثی کردن آن، نیز برای حصول کمک و تایید و یاری خاص خداوند این دعا کردن که او از هرگونه فتنه و فساد ما را مصون نگه دارد لازم است. همینگونه حالت عمومی مسلمانان و کارها و اعمالی را که برخی گروه ها و حکومت ها به نام خداوند متعال و رسولش صلی الله علیه وسلم انجام می دهند در واقع آنها به ظلم و ستم روی آورده اند، امروز درمورد آنها دعا کردن بر ما هم واجب است. به طور ویژه مردمانی که در این روزها در روستایی حضرت مسیح موعود علیه السلام، عاشق

راستین آنحضرت صلی الله علیه وسلم گرد هم آمده اند، ایشان باید این مقاصد را مورد هدف خودشان قرار بدهند. ایشان باید این مطلب را نیز در ذهن خودشان جای بدهند که برای آن هدف خاصی هم دعا کنند که حضرت مسیح موعود علیه السلام برای جهت تکمیلش فرستاده شده بودند.

حضور انور ایده الله تعالی بیان فرمودند: همچنین به طور عموم برای اوضاع دنیا هم دعا کنید که خدای متعال مردم دنیا را عقل و فهم بدهد تا آنها از تباهی مصون بمانند، امروز مردمان دنیا به دعاهای پیروان حضرت مسیح موعود علیه السلام احتیاج شدیدی دارند. شرکت کنندگان جلسه ی قادیان را به طور خصوص و افراد جماعت را به طور عموم مورد خطاب قرار می دهیم که دعاها کنید که خدای متعال مردم این جهان را عقل و فهم عطا کند و افراد امت مسلمه را شعور ببخشد تا آنها این حقیقت را درک کنند که ایشان بدون پذیرش فرستاده ی خدای متعال نمی توانند بقا و نجات را به دست بیاورند. چون شما دارید به سال نو وارد می شوید پس این چیز را درک کرده داخل شوید. خدا کند آنها عقل و فهم را بدست بیاورند.

حضور انور ایده الله تعالی در مورد محتوای دعا مقتبسات حضرت مسیح موعود علیه السلام را تقدیم نموده بیان کردند که ایشان علیه السلام می فرمایند: تا وقتی که کسی سینه صافی نداشته باشد دعایش هرگز پذیرفته نخواهد شد. چون در جهت امور دنیوی عناد در کار باشد، دعا شرف قبولیت نمی یابد. چیزی حتمی در مورد پذیرش دعا این است که سایر ناراحتی و دلتنگی های شخصی را به فراموشی بسپارید. جهت قبولیت دعا حالت اضطراب شرط است. ایشان فرمودند: امروزها مردم قادیان در محیط خاصی به سر می برند، باید ایشان در نمازها و نوافل شان آن حالت خاصی را ایجاد کنند که آن حالت، حالت اضطراب است. به طور عموم سایر افراد جماعت باید به این جانب توجه کرد. مردم آنجا را در حالت راه رفتن به جایی حرف های این و آن باید اوقات خود را در دعاها و ذکر الهی بگذرانند. ایشان علیه السلام می فرمایند: این هرگز فکر نکنید که دعا تنها نام هرزه گویی زبان می باشد. دعا یک مرگ است که بعد از آن زندگی داده می شود. حالت سایل اینگونه می باشد طوریکه مرده شده است و شخصیت و خودپسندی خود را از بین برده است. دعا یک تاثیر دارد که فیض و

فضل را به خود جلب می کند. یک چیز دیگری هم درخور اعتنا می باشد که افراد جماعت را باید آن را هم درمورد گزینش قرار بدهند یعنی، از بیهوده گویی پرهیز بورزند.

به سبب پاک نگاه داشتن زبان، خداوند در رواق وجود در آید. چون خدا در رواق آمده باشد پس در آن موقع چه جایی تعجب است که در درون هم بیاید. دیگر ایشان علیه السلام می فرمایند: گناه یک نوع زهر می باشد که بیم از خداوند را خاتمه می دهد و مهر و محبت را نیز از بین می برد. سلسله ی دعا را هرگز از دست ندهید و از دعا و توبه استفاده کنید و فقط همان دعا به پایه موفقیت و ایجاب می رسد. انسان باید پیش از مواجه شدن مشکلی، دعا را پیشه کند.

حضرت مسیح موعود علیه السلام با بیان اوصاف مومنان می فرمایند: چون از خداوند خواستار یاری شوید باید در آن یک نوع انسجام می باشد که گونه ای رقت و سوز و گداز بر وجود مستولی شود پس در آن موقع درب نجات گشوده خواهد شد. دو محبت در یکجا جمع نمی شود. اگر از خواهان خداوند می باشید پس دنیا گیر می آید لیکن اگر خواستار دنیا می شوید پس در آنصورت خداوند به دست نمی آید.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند: در نتیجه سپردن راحت و آرامش خود به خداوند، دعا مستجاب می شود. ایشان فرمودند: برخی این گونه اند که در جهت نفس خویش ظالم واقع شده اند و هم اعتدال و میانه روی را بکار می برند و هم در تقوا و پرهیزگاری پیشی می گیرند، هر دو حالت مقدم، حالت های معمولی و پایین تری محسوب می شود. باید در تقوا و نیکوکاری سبقت بگیرید. در یک حالت ماندن و توقف نمودن هرگز ستودنی نیست. ببینید آب را که بالاخره روزی گندیده می شود همواره باید در حال حرکت می باشید.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند: برای پذیرش دعا ضروری است که انسان پیشرفت کند. یاری خداوند نصیب شان می شود که جلو و جلوتر قدم می نهند. در برخی از مردم این چیز مشاهده شده است که ایشان دارای شوق و دلسوزی می باشند اما باوجود این هم اینان در یک جا توقف می نمایند

و عاقبت ایشان انجام خوبی نمی بینند. اغلب مردم به سبب زن و فرزندان به فتنه و آزمایش می افتند. فتنه نخست که حضرت آدم علیه السلام دچار آن شدند از سبب زن بود. بنابراین اغلب مصایب و شداید از سبب آنها به وقوع می آید. باید توجه خاصی به سوی اصلاح و درستی آن کرد. همواره باید برایشان دعا را پیشه کنیم. این هم لازم است که باید نسل آینده نیز نیکی و خوبی ها را در خودشان رواج بدهند. بنابراین آنها را شامل دعا کردن ضروری است.

حضور انور ایده الله تعالی حکایت مذکور از حضرت مسیح موعود علیه السلام را بازگو فرمودند که در یک کولاک یک کشتی دریایی از سبب دعای پارسایی محفوظ ماند و الهام شد که به خاطر تو همه جان به در بردند-ایشان فرمودند از ما همین نصیحتی است که همیشه خود را برای ساختن سرمشق خوب و عالی سعی و تلاش، جاری نگه دارید تا وقتی که زندگی همانند فرشتگان نباشد تا آن گاه چگونه می توان گفت که او پاکباز گشته است- حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند که مبارک باد بر آن اسیران که در حال دعا کردن اند و هرگز خسته نمی شوند، روزی فرا می رسد که رهایی خواهد یافت. خجسته باد بر تو که از دعا خسته نمی شوید.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند: حضرت مسیح موعود علیه السلام توجه به سوی نمازها و دعاها گردانده می فرمایند که افراد جماعت ما باید خود را الگو و سرمشق شده نشان بدهند. اگر زندگی کسی بعد از بیعت گرفتن نیز زندگی ناپاک و پلید می باشد آنگونه که قبل از گرفتن بیعت بود و باوجود داخل شدن در جماعت نمونه بدی را تظاهر می کند آن ظالم می باشد. او ما را مورد ایراد قرار می دهد. خداوند به خاطر یک فرد هم زندگی میلیونها را خلاصی می بخشد فرمودند: سلاح ما دعا است و به این جانب باید توجه کرد. در مورد مسیح موعود هیچگاه نوشته است که شمشیر را به دست می آورد بلکه نوشته است که از دعا استفاده می کند. این سایر اهداف فقط می توان به توسط دعا به دست آورد. حضور انور رویداد یک پادشاه و فقیر را بیان نموده فرمودند. در دعا توانمندی های زیادی نهاده اند. خداوند بارها همین فرموده است که هر چه باشد فقط از سبب دعا می باشد. پس سلاح ما دعا است. هر چه ما پوشیده از خداوند طلب می کنیم او آن را آشکارا نشان می دهد. چون

دعاهای ما به یک نقطه خاصی می رسند در آن موقع دروغ گوها از خود به هلاکت می رسند. سلاح پیشرفت دینی همین دعا است و همان سلاحی پیروان شان را باید به کار انداخت. همین سلاحی است که از مشکل ها بیرون می آورد و دیگر دشمنان را هم خایب و خاسر خواهد کرد. پس ضروری است که هر احمدی به این طرف توجه خود را مبذول بسازد. حضور انور ایده الله تعالی فرمودند: در پایان یک دعا است که ایشان علیه السلام در حق امت مسلمه کردند- ایشان علیه السلام می فرمایند یا رب اسمع دعائی فی قومی و تضرعی فی اخوتی ----- ایشان فرمودند: خدای تعالی چشمان امت مسلمه را روشن بسازد و ایشان از مخالف دست بردار شده معاون و مددگار شان شوند و خداوند ما را توفیق بدهد تا ما هم حق دعا را ادا کنیم و مردم قادیان به دعا توجه خاصی را نشان بدهند و تغییر عظیمی را به وجود بیاورند- خدای متعال همه را توفیق این عمل را بدهد. آمین